



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, **HOMOLOGO** o presente processo licitatório (PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019) com a finalidade específica de **AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FLUIDOS E GRAXAS, QUE ATENDA AS CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDOS NOS MANUAIS DOS VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES E MAQUINÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BELTERRA**, conforme o PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019, tendo como contratada a empresa:

➤ **J MAIA TRANSPORTE LTDA, CNPJ Nº 08.333.535/0001-96**

Item	Objeto	Unid.	QTD TOTAL	Valor do Item	Total
01	ÓLEO 68/SISTEMA HIDRAULICO(20L)	Balde	300	R\$ 219,00	R\$ 65.700,00
06	ÓLEO LUBRIFICANTE/MOTOR A DIESEL SINTÉTICO 10W40 (20L)	BALDE	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
13	ADITIVO PARA RADIADOR NH 90	LT	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
15	ÓLEO 90 P/ DIFERENCIAL (20L)	BALDE	30	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00
VALOR TOTAL R\$ 82.180,00(Oitenta e dois mil cento e oitenta reais)					

➤ **LINHARES E LINHARES LTDA - ME**

Item	Objeto	Unid.	QTD TOTAL	Valor do Item	Total
02	ÓLEO 15W40/MOTOR A DIESEL(20L)	BALDE	300	R\$ 254,00	R\$ 76.200,00
03	ÓLEO LUBRIFICANTE /MOTOR A GASOLINA	LT	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
04	FLUIDO DE FREIO DOT 3, 40X500 ML	UNID	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
05	FLUIDO DE FREIO DOT4	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
07	ÓLEO 140/TRANSMISSÃO (20L)	BALDE	30	R\$ 315,50	R\$ 9.465,00
08	ÓLEO SAE 20W40 (20L)	BALDE	20	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00
09	ÓLEO SAE 50 TO-4 (20L)	BALDE	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
10	GRAXA LITIO CONSISTENCIAL NLGI-2 (20L)	BALDE	10	R\$ 403,00	R\$ 4.030,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03



12	GRAXA LUBRIFICANTE (20L)	BALDE	20	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00
14	ÓLEO 2T	LT	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL R\$ 106.265,00 (Cento e seis mil duzentos e sessenta e cinco reais)					

VALOR TOTAL GLOBAL é de R\$ 188.445,00 (Cento e oitenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Belterra, 02 de Maio de 2019.

Mauro Fabricio Reis Pedroso
Secretário Municipal de Administração Finanças e Planejamento-SEMAF
Decreto nº 153/2018